The following is the Patent in full of Sir Robert Gordon

of Gordonstown, the first Baronet created :

—
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'CAROLUS, Dei gratia, Magnse Britannia?, Franciae, et Hiberniae,

rex, fideique defensor, Omnibus probis hominibus totius terrae suae,

clericis et laicis, salutem. Sciatis, nos, cum consilio et consensu

praedilecti nostri consanguinei et consiliarii Johannis Marriae comitis,

domini Erskine et Garioch, etc. magni regni nostri Scotiae

thesaurarii, computorum rotulatoris, collectoris, ac thesaurarii

novarum nostrarum augmentationum, ac dilecti et familiaris nostri

consiliarii, domini Archibaldi Napier de Merchingstoun, militis,

nostri in eisdem officiis deputati, ac etiam dominorum nostri secreti

consilii ejusdem regni nostri Scotiae, nostrorum commissionariorum,

pro propagatione religionis Christianae infra bondas regni et dominii

nostri Novas Scotiae, jacen. infra terminos Americae, limitibus

Novae Angliae confinis, per dilectum nostrum dominum Willielmum

Alexander de Menstrie, militem, pro magnis suis sumptibus et

impensis tarn mari et navigationibus, quam terra, non ita pridem

inventi, et supervisi, nunc haereditarium proprietarium ejusdem

regni, et dominii, et nostrum locum tenentem, et deputatum, infra

easdem bondas, pro promptiori opere et auxilio in plantatione et

policia ejusdem, et ad reducendum dictum regnum ad nostram

obedientiam, proque bono et gratuito servitio nobis per dilectum

nostrum Dominum Robertum Gordon, militem, filium quondam

Alexandri Sutherlandiae comitis, et pro diversis aliis magnis et

gravibus considerationibus, nos moven. Dedisse, concessisse, et

disposuisse, tenoreque prassentis cartae nostrae, cum consilio antedict.

dare, concedere, et disponere, prasfato praedilecto nostro Domino

Roberto Gordon, militi, filio quondam Alexandri Sutherlandiae

comitis, haredihus suis masculis^ et assignatis quibuscunque^ hareditarie^

ToTAM ET Integram illam partem et portionem diet, bondarum

et terrarum regni et dominii Novae Scotiae, ut subsequitur, vulgari

nostro sermone particulariter bondat. et limitat. To witt,

Beginnand on the sea-cost at the south-w^est part of land, upon the

eastmost side of that bay calHt Port de Montoun, and from thence

going eastward thrie myllis alongst the cost, and from thence passing

northw^ard from the said sea-cost unto the mayn land, anent these

thrie myllis, till the quantitie thairof extend to sexteen thousand

acres of land, keeping alwayis thrie myllis in bried ; cum castris,
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turribus, fortaliciis, maneriarum locis, domibus, aedificiis extructis

vel extruendis, hortis, pomariis plantatis vel plantandis, toftis, croftis,

parcis, campis, pratis, molendinis, multuris, terris molendinariis, et

sequelis, silvis, piscationibus, tarn rubrorum quam alborum piscium,

salmonum, aliorumque magnorum et parvorum piscium, tarn in salsis

quam aquis dulcibus, advocatione, donatione, benificiorum ecclesiarum

et capellaniarum, et juribus patronatuum earund. annexis, connexis,

dependentiis, tenentibus, tenandriis, libera tenentium servitiis, una

cum omnibus et singulis fodinis, mineralibus venis, saxis latoniis,

tam metallorum et mineralium, regalium vel regiorum, auri et

argenti, infra dictas bondas et terras, quam aliarum fodinarum ferri,

chalybis, stanni, electri, cupri, plumbi, aeris, aurichalchi, et aliorum

mineralium quorumcunque ; Una etiam cum omnibus et singulis

pretiosis lapillis, gemmis, margaritis, unionibus, chrystallis, aluminibus,

lie curell, et aliis ; Et cum plenaria potestate, privilegio, et juris-

dictione liberae regalitatis infra totas et integras prasdictas bondas et

terras, omnium et singularum partium, pendiculorum, pertinentium,

privilegorium, et commoditatum earund. terrarum, aliorumque

supra mentionat. Cum plenaria potestate et privilegio prasfato

domino Roberto Gordon, suis hasredibus masculis, et assignatis,

venandi, tentandi, fodiendi, eruendi, ac scrutandi fundum dictarum

terrarum pro dictis fodinis, mineralibus, pretiosis lapillis, gemmis,

margaritis, unionibus, aliisque supra script, et utendi omni legitima

et ordinaria industria pro inventione et recuperatione eorundem, et

lucrandi, extrahendi, evelandi, purgandi, examinandi, re-examinandi,

et purificandi eadem, tam diet, aurum et argentum, quam alia

metalla, pretiosos lapillos, margaritas, uniones, et alia supra mentionat,

et eadem ad suos proprios usus convertendi et applicandi, similiter

et tam libere quam praefatus dominus Willielmus Alexander, sui

haeredes, et assignati, virtute originalis infeofamenti, ipsis desuper

fact, et concess. de data apud Windsor, decimo die mensis

Septembris, anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo primo

facere potuerunt. Reservata tamen nobis, nostris hseredibus et

successor! bus, decima parte regalium metallorum, communiter vocat.

lie ore auri, et argenti, lucrandorum, et obtinendorum, omnibus

temporibus a futuris, infra dictas bondas et terras, et reliquis metallis
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mineralibus, pretiosis lapillis, gemmis, margaritis, unionibus, aliisque

quibuscunque, in usum et proprietatem prasfati domini Robert!,

hasredum suorum masculorum, et assignatorum, in perpetuum integre

cessuris, per ipsos intromittendis, cum omnibus proficuis, divoriis, et

commoditatibus earund. Cum potestate etiam praefato domino
Roberto Gordon, suis haeredibus masculis, et assignatis, asdificandi,

extruendi, et erigendi infra bondas ejusdem et fundi terrarum, super

quacunque parte earund. civitates, urbes, oppida, villas, burgos,

baroniae liberos portus, sinus, navium habitationes, et stationes, infra

eosdem, castra, turres, fortalicia, munimenta, extructiones, valles,

aggeres, propugnacula, infra easdem bondas, terras, civitates, burgos,

stationes, portus, aliaque loca quaecunque, tam per mare et littora,

quam per terras, munita, supportata, et inhabitata, moenibus, et

prasfidiis militum et armatorum, pro fortificatione, roboratione,

tutela, et defensione earund. Et similiter erigendi, et constituendi

nundinas, mercaturas, et mercemoniarium loca, infra dictas civitates,

burgos, urbes, villas, et baroniae burgos, et infra aliquam aliam

partem omnium et singularum dictarum bondarum et terrarum,

vel in burgis, vel villis custodiend. observand. et manutenen.

quibus temporibus, particularibus diebus, anni temporibus, locis

et occasionibus, prout praefato domino Roberto, suis haeredibus

masculis, et assignatis, expediens videbitur ; et imponendi, exigendi,

tollendi, et recipiendi, omnes et quascunque tolonias, custumas,

anchoragia, primitias, lie vrymguilts, carmarum salaria, lie doksilver,

et alias divorias earundem civitatum, burgorum, oppidorum, villarum

portuum, stationum, nundinarum, et fororum, prout prasfato domino

Roberto, suis haeredibus masculis, et assignatis, magis videbitur

expedien. cum omnibus et singulis privilegiis, Hbertatibus, et com-
moditatibus eisdem spectan. Et similiter faciendi et constituendi

capitanos, imperatores, ductores, et gubernatores, majores officiarios,

praepositos, et balivos diet, civitatum, burgorum, urbium, villarum et

burgorum baronise regalitatis, portuum, stationum, castrorum et

munimentorum, una cum justiciariis pacis, constabulariis, aliis

officiariis, tam in causis criminalibus, quam civilibus, pro regimine,

vera et legitima administratione justiciae infra easdem, et reliquas

bondas praescript, terrarum, bondarum, et littorum ; et si ipsis
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videbitur eosdem magistratus et officiaros, pro promptiori et meliori

praefatarum bondarum regimine, alterand. et mutand. et ordinem

ineundi pro ipsorum regimine, prout ipsis expediens videbitur,

necnon faciendi, constituendi, et ordinandi hujusmodi particulares

leges, ordinationes, et constitutiones, infra totas et integras praefatas

terras et bondas, tarn in burgis quam in villis, prout ipsis expediens

videbitur, omni tempore a futuro observandos, praevaricatores et

contravenientes eisdem castigandi, corrigendi, et conformiter

puniendi. Ac etiam, aedificandi et extruendi naves, navigia, et

vasa, tam magna quam parva, tam bello quam mercimoniis apta
;

vel infra dictum dominium Novas Scotise, et partes dictarum

terrarum, praefato domino Roberto, suis haeredibus masculis, et

assignatis, specialiter supra designat. Cum omni genere muni-

tionum, bombardarum magnarum seu parvarum, pulveris sulphurei,

globuli armorum, et omnium armorum, invasioni vel defensioni

convenien. et omnibus aliis ingenii et belli exercitationibus. Et

similiter, transportandi eisdem, aut quibuscunque aliis navibus ad

dictum regnum Novae Scotiae, et speciales bondas supra designatas,

tormenta, semitormenta, lie cannonis, semicannonis, fusilia, et alias

munitiones, magnas seu parvas, pro defensione, salute, et tuitione

dicti regni. Et similiter, cum expressa potestate, privilegio, et

licentia, praefato domino Roberto, suis haeredibus masculis, assignatis

et deputatis, vel aliis ipsorum nominibus, transportandi de dicto

regno Scotiae, vel aliis nostris dominus, vel alio pro ipsorum arbitrio,

omnes et quascunque personas, milites, bellicosos colonos, artifices,

mercatores, vel alios strategos cujuscunque qualitatis, status, seu

graduum, cum suis bonis, supellectilibus, equis, catellis, bovibus,

ovibus, munitionibus, magnis seu parvis armis, provisionibus, et

commeatu ad diet, fundum et terras, pro meliori armatu et pro-

pagatione dictas plantationis. Et similiter, utendi et exercendi

omni legitimo genere mercemoniarum, pro meliori policia earundem

bondarum et terrarum, et excludendi, prohibendi, inhibendi, resistendi,

repellendi, et invadendi vi et armis, omnes et quascunque personas

intendentes plantationem, occupationem, vel possessionem dictarum

bondarum et terrarum, vel ad exercendum, utendum, mercandum,

aut negotiandum infra easdem, absque expresso avisamento, licentia.
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et consensu dicti domini Roberti Gordon, suorum haeredum mascu-

lorum, assignatorum vel deputatorum, ad id efFectum habito et

obtento, et confiscandi, intromittendi, detinendi, et authorendi

omnes et singulas naves, bona, catella, et supellectilia, vel per mare

vel terras usurpantium in contrarium, et eadem ad proprios usus,

utilitatem, et commodum dicti domini Roberti, suorumque praedict.

applicandi, cum expressis vi^arranto et mandato omnibus nostris

vicecomitibus, senescallis, et balivis regalitatum, justiciariis pacis,

majoribus, senioribus, praepositis, balivis, et serjandis, constabulariis,

et justiciae ministris quibuscunque, concurrendi, fortificandi, et

assistendi praefato domino Roberto, suisque praescript. in eisdem, et

in debita et legitima executione omnium et singulorum punctorum,

clausularum, et articulorum, dictae cartae et infeofamenti ; Et
quod paratam habeant navigationem ad omnes occasiones, pro suis

hominibus, copiis, bonis, catellis, munitionibus, armis, loricis, com-
meatu, et praeparationibus, ad et a dictis bondis et regni Novs
Scotiae, cum ipsis, si videbitur, suis rationabilibus sumptibus et

impensis, ut congruit. Cum potestate etiam praefato domino

Roberto, suis hasredibus masculis, assignatis et deputatis, in casu

rebellionis, tumultus, vel seditionis infra dictas bondas, fundum et

terras, vel in cursu itinerum, vel navigationum, ad vel ab iisdem, ut

si contigerit aliquam personam, vel personas, infra easdem bondas et

terras, et qui erunt sub imperio et mandato eorum in dictis itineribus,

et navigationibus, praevaricare et contraire ipsorum mandatis : In

hoc casu, vel aliquo eorum casuum, utendi, et exercendi potestatem

et privilegium omnium jurium militarium contra delinquentes, et

reos puniendi, et corrigendi eosdem hujus legibus, prout ipsis vide-

bitur expediens. Excludendo per praefentis cartae nostae tenorem,

nostrum locum tenentem, et omnes alias personas quascunque, ab

usu et exercitatione quarumcunquc legum militarium contra dictas

personas, vel earum aliquam infra dictas bondas, in dictis itineribus

et cursibus, in et abs eisdem ; exceptis dicto domino Roberto, suis

haeredibus masculis,sassignatis vel suis deputatis tantum. Ac etiam,
nos, pro nobis et successoribus nostris, cum consilio et consensu

antedicto, tenore praesentis cartae eximimus, quiete clamamus, et

liberamus praefatum dominum Robertum, suos haeredes masculos,
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et assignatos, ab omni poena, arrestatione, tortura, et executione

jurium vel legum militarium, quae contra ipsos vel ipsorum aliquem,

per nostrum locum tenentem, vel aliquam aliam personam, vel personas

quascunque, instigi, intendi, vel exerceri, poterint. Et si contigerit

etiam praedictas personas, vel aliquam ipsarum, sub imperio, manu-

tenentia, vel dependentia dicti domini Roberti, suorumque praescript.

abstrahere vel subducere se ipsos ab obedientia dicti domini Roberti,

suorumque praescript. vel suis servitiis in dicta plantatione, et defen-

sione ejusdem, vel per mare vel per terras, vel in ipsorum cursu et

itinere ad et a dicto regno Novas Scotiae, vel subducere et abstrahere

se ipsos, sua bona, vel catella, a ministerio et obedientia dicti domini

Roberti, vel removere seipsos, vel bona, vel catella, a bondis et

fundo earundem terrarum, vel ab hujusmodi partibus et portionibus

earundem ; tunc, in iis casibus, vel aliquibus eorum foris facien.

perdent et ammittent ipso facto omnes et singulas possessiones,

terras, bona, et catella infra diet, terras existentia. Et licitum erit

praefato domino Roberto, suis haeredibus masculis, assignatis et

deputatis, confiscare, recognoscere, et possidere easdem terras,

bondas, possessiones, bona et catella, et applicare eadem suis pro-

priis usibus, libere, absque periculo juris, vel aliqua ulteriore de-

claratura de eisdem. Et similiter, si aliquae venditiones, aliena-

tiones, vel conditiones fiant inter praefatum dominum Robertum,

suos hasredes masculos, assignatos, vel deputatos, cum quacunque

alia persona seu personis, sive nativis dicti regni, sive ex-

traneis, alienis, vel aliis personis quibuscunque, pro transportatione

quorumcunque bonorum catellorum, mercemoniarium, mercium,

ammunitionum, armorum, commeatuum, praeparationum, vel ali-

orum quorumcunque, vel pro implemento cujuscunque facti vel

factorum, praefato domino Roberto, vel suis praescript. vel infra

dictum regnum Novae Scotiae, vel per mare cursum, vel transitum,

in vel ab eodem regno, sub quibuscunque pcEnis vel pecuniarum

summis : Et si fregerint aut violaverint eadem pacta, contractus,

foedera, vel conditiones, vel defecerint in perficiendo et implemendo

earundem, in damnum et detrimentum dicti domini Roberti, suo-

rumque praescript. et impediant, et moram faciant diet, laudabili

intentioni in saepefata plantatione, et policia ejusdem, tunc, et in
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lis casibus, vel in aliquo eorundem, licituin erit praefato domino

Roberto, et suis praescript. intromittere, uti, et possidere eadem

bona, catella, mercantia, pecuniarum summas, et alia, ad suos pro-

prios usus, absque ulteriori processu aut declaratione juris. Nec
NON cum expressa potestate et privilegio praefatis domino Roberto,

suis haeredibus masculis, assignatis, et deputatis, suis hominibus,

tenentibs^ et servis, infra dictas terras et bondas frequentandi,

utendi, et exercendi, mercandi, negotiandi cum nativis et silvestribus

dicti regni, et faciendi, capiendi, obcontrahendi pacem, et fidelitatem,

affinitatem, et foedera cum ipsis, et familiaritatem et amicitiam cum
eisdem frequentandi, et cum ipsorum ductoribus, gubernatoribus,

et praecipientibus ; et, in casu offensionis, violationis officii, pro-

missorum, vel amicitiae suis partibus, capiendi et utendi armis ad-

versus eos omni hostili modo, tam per mare quam per terras, cum
potestate et privilegio etiam praefato domino Roberto Gordon, et

suis praescript. omni tempore a future, exportandi de dictis bondis

et regno Novae Scotias, omnia mercimonia, mercantias, et com-

moditates quascunque, et importandi et inducendi eadem in dictum

regnum Scotias vel ad quascunque alias partes, pro ipsorum arbitrio
;

nec non exportandi de dicto regno Scotiae et aliis locis quibuscunque,

omnes mercantias, mercemonia, et commoditates quascunque, et

inducendi et inferendi easdem dicto regno Novas Scotiae, pro solu-

tione summae quinque librarum monetae Scotiae, custumae pro qui-

buslibet centum libris tantum, absque solutione alterius cujuslibet

acustumae, impositionis vel divoriae cujuscunque, tollendi, capiendi,

vel inde exigendi per nos, haeredes, vel successores nostros, vel nostros

publicanos, seu custumarios deputatos, vel officiarios, vel per aliam

aliquam personam quamcunque, vel infra dictum regnum Scotia?,

vel regnum Novae Scotias. Inhibendo, tenore praesentis carts

nostrae, nostros custumarios et officiarios, ne exigant ulteriorem

impositionem vel custumam ex eisdem, et de ipsorum officiis in hac

parte ; cum potestate etiam saepefato domino Roberto, suisque prae-

script, per seipsos suos deputatos, officiarios, et alios suis nominibus

levandi, exigendi, et recipiendi ab omnibus nostris, et successorum

nostrorum subditis, quos contigerit negotiari seu mercari infra dictas

bondas, fundum, et terras supra designatas, portus, et stationes earund.

£
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quinque libras monetae ante diet, custumae pro quibuslibet centum

libris omnium bonorum, mercimoniarum, vel commoditatum, vel

importandorum eidem per ipsos, vel ipsorum aliquem, vel exeundi

reportandorum ; et summam decem librarum ab omnibus extraneis,

pro quolibet centum omnium bonorum, mercium, et mercimoniarum

exportandorum et importandorum per ipsos, vel ipsorum aliquem,

et id praeter et ultra dictam summam quinque librarum, nobis, et

nostris successoribus, ut praemittitur, debitam. Et prjeterea nos

pro nobis, nostris haeredibus, et successoribus, cum avisamento et

consensu ante diet, tenore praesentis cartae nostrae volumus, con-

cedimus, ordinamus et declaramus, quod dicta summa quinque

librarum monetae ante diet, custumae designatae, ut praemittitur,

solvend. nobis, haeredibus et successoribus nostris, custumariis nostris,

et deputatis, pro omnibus bonis, mercimoniis, mercantiis, et com-

moditatibus, vel exportandis de dicto regno Novae Seotiae, vel eidem

importandis, serventur et reddantur praefato domino Willielmo Alex-

ander, suis haeredibus et assignatis, nostri dicti regni locum tenentibus,

et non aliis, pro spatio sexdeeem annorum diem datas praesentis

cartae nostrae immediate subsequend. Et in hunc finem, quod

Heebit praefato domino Willielmo Alexander, et suis praescript. tollere,

exigere, petere, et recipere easdem acquittantias, et exonerationes

desuper dare et concedere, quas nos, tenore prassentis cartae nostrae

pro nobis, haeredibus, et successoribus nostris, volumus et declaramus

sufficientes fore recipientibus dictarum acqittantiarum, et persol-

ventibus dictam summam quinque librarum custumae. Et cum
potestate praefato domino Willielmo Alexander, et suis praescript.

durante dicto tempore, utendi et convertendi dictam summam quin-

que librarum pro quolibet centum, sic ut praemittitur, levandi, suis

propriis usibus et utilitati, prout ipsis videbitur expediens pro suo

meliori auxilio, ope, et manu tenenti suorum onerum et expensarum

in regimine dicti regni, et propagatione diet, plantationis. Et quam-

quam nuUo modo lieitum sit alieno nobili vel generoso, terras habenti

infra regnum Scotiae, transire de eodem obsque licentia nostra, nos

pro nobis, haeredibus, et successoribus nostris, volumus, concedimus,

ac tenore praesentis cartae nostrae declaramus, praesentem banc

nostram cartam esse et fore sufficientem licentiam et warrantum,
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omni tempore a future, pr<Tefato domino Roberto Gordon, et suis

prasscript, et omnibus aliis personis lassas majestatis non reis, vel

alioquin specialiter non inhibitis, cum ipsis vel eorum aliquo pro-

fiscisci cupientibus dictis terris et bondis, Hbere eundi de dicto

regno Scotias et proficiscendi, et reparandi ad dictas terras et regnum
Novae Scotias, absque aliquo periculo, inconvenientia ipsis, in suis

corporibus, terris, bonis, seu catellis penes quam nos, cum avisa-

mento, ante diet, pro nobis, et nostris successoribus, dispensavimus,

ac per prassentis cartas nostrae tenorem dispensamus in perpetuum.

Et pr^terea, dedimus, concessimus, et declaravimus, tenoreque

praesentis cartae nostrae pro nobis, haeredibus et successoribus nostris,

cum avisamento et consensu supra script. Damus, concedimus,

volumus, declaramus, et ordinamus, quod omnes nostri subditi, et

alias personam quascunque, quae subjicere sese nostrorumque haere-

dum, et successorum obedientiae placebit, quae quocunque tempore

imposterum profecturi sunt ad dictas bondas et terras, prasfato

domino Roberto Gordon per praesentes dispositas, ad inhabitandum

easdem, vel aliquam earundem partem, cum licentia, consensu, et

permissu, dicti domini Roberti, suorum haeredum masculorum, et

deputatorum, quod omnes et singulae dictae personae, cum suis

liberis et posteris respective habebunt, tenebunt, fruentur, gaude-

bunt, et possidebunt omnes et quascunque libertates, privilegia, et

immunitates liberorum, et naturalium subditorum dicti regni nostri

Scotiae, aliorumque nostrorum dominiorum, ac si nati et procreati

fuissent infra eadem regna et dominia. Et pro constitutione majoris

authoritatis, imperii, potestatis, et jurisdictionis omni tempore a

futuro, in persona dicti domini Roberti Gordon, haeredum suorum

masculorum, assignatorum et deputatorum, infra dictas terras, nos

pro nobis, haeredibus et successoribus nostris, cum avisamento et

consensu ante diet, dedimus et concessimus, tenoreque praesentis

cartae nostrae, damus et concedimus haereditarie praefato domino

Roberto Gordon, haeredibus suis masculis, et assignatis quibuscun-

que, justiciariam et vice-comitatum dictarum omnium particularium

bondarum et terrarum supra specificat. Et fecimus et constitui-

mus, tenoreque praesentis cartae nostrae facimus, et constituimus

praefatum dominum Robertum Gordon, suos hseredes masculos, et
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assignatos, nostros haereditarios vicecomites, quaesitores, justiciarios,

haereditarie in perpetuum, infra omnes et singulas dictas particulares

terras et bondas supra specificatas, et specialiter designatas, cum
omnibus et singulis libertatibus, privilegiis, franchisis, immunitatibus,

et commoditatibus diet, vicecomitatui et justiciarias spectan. cum
potestate dicto domino Roberto Gordon, suis haeredibus masculis,

assignatis, vel deputatis, sedendi in judicio, cognoscendi, et decer-

nendi, in omnibus et quibuscunque causis, tam civilibus quam

criminalibus, infra dictas bondas et jurisdictionem earundem ter-

rarum, similiter, et tam libere omnibus modis, tanquam aliquis alius

justiciarius, quaesitor, vel vicecomes quicunque potest, vel poterit

facere aliquo tempore praeterito vel futuro. Et ne aliqua quaestio

occurrat de tempore infra quod praefatus dominus Robertus, suique

praescript. tanquam vicecomites vel justiciarii sedeant. cognoscant,

et decernant in causis criminalibus post commissa crimina, nos pro

nobis, haeredibus et successoribus nostris, cum avisamento et con-

silio ante diet, tenore praesentis cartae nostrae volumus, concedimus,

et declaramus, quod licitum et legitimum erit iisdem accusare quos-

cunque reos criminaliter ofFendentes infra dictas bondas et terras,

pro quibuscunque criminibus per ipsos commiss. et sedendi, cognos-

cendi, judicandi, et decernendi de iisdem, quocunque tempore infra

spatium sex mensium, diem commiss. criminis immediate subsequen.

durante quo quidem spatio, licebit tantum praefato domino Roberto,

et suis praescript, et non aliis, examinare, cognoscere, judicare, et

procedere de eisdem, excludendo, durante dicto spatio, nostro locum

tenente, et omnibus aliis personis quibuscunque, ab exercitatione

cujuscunque judicii vel jurisdictioniis de eisdem, et ab attachia-

mento, arrestatione, adjuramento, vocatione vel conventione dic-

torum criminaliter ofFendentium, et crimina committentium, quo-

cunque modo vel ratione. Proviso tamen quod si, post dictum

spatium sex mensium excurrentium, dicta crimina et criminaliter

offendentes non fuerint judicati nee examinati, vel discussi per

dictum dominum Robertum, et suos praescript. in ea casu licebit

deinceps nostrum locum-tenenti, suis haeredibus et assignatis, nostrum

locum tenentibus, et suis deputatis, accusare, attachiare, arrestare,

citare, et convenire dictas personas reas, et judicare et cognoscere
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de criminibus per ipsos commiss. prout ipsis expediens videbitur,

cum potestate etiam dicto domino Roberto, et suis praescript. non

obstante provisione supra script, post expirationem diet, sex mensium,

omnibus temporibus, in absentia dicti domini Willielmi Alexander,

suorum haeredum et assignatorum, nostrum locum tenentium, et

eorum deputatorum, judicandi, cognoscendi, et decidendi in omnibus

causis criminalibus, et puniendi omnes criminaliter ofFendentes infra

dictas bondas, pro ipsorum arbitrio ; et simili modo, in ipsorum

absentia extra dictum regnum, vel infra spatium sex mensium, vel

postea quocunque tempore, remittendi, et condonandi diet, crimina

et criminaliter offendentes infra dictas terras et bondas, pro hujus-

modi rationalibus causis et considerationibus, prout ipsis videbitur

expediens. Et prjeterea, cum potestate dieto domino Roberto,

et suis praescript. sedendi, judicandi, et cognoscendi de omnibus

criminibus et criminaliter offendentibus infra dictas bondas, et vel

puniendi, remittendi, vel condonandi dicta crimina et criminaliter

reos, prout ipsis videbitur expediens, omnibus temporibus dicto spatio

sex mensium elapso, antequam praefatus dominus Willielmus, sui

haeredes et assignati, nostrum locum tenentes, et sui deputati provo-

caverint, citaverint, vel indietaverint dietos criminaliter offendentes,

ad comparendum coram ipsis in judicio, quamquam in regno Novas

Scotiae pro tempore fuerint, absque praejudicio tamen praefato domino

Willielmo, suis hasredibus, et assignatis nostrum locum tenentibus,

et suis deputatis, si primi fuerint citatores, post elapsos sex menses,

sedendi, judicandi, cognoscendi, puniendi, vel remittendi dicta

crimina et criminaliter offendentes, pro eorum arbitrio, ut prae-

mittitur. Et similiter, tenore praesentis cartae nostrae, ordinamus,

quod si contingat praefatum dominum Robertum, vel suos praescript.

condonare et remittere aliqua ex dictis criminibus, vel criminaliter,

ut praemittitur, offendentes, quod tunc et in eo casu, eorum remissio

et indulgentia sic conceden. publicabitur et proclamabitur infra

dictas bondas, die et data concessionis ejusdem, per aliquem ex

diet, particularibus oificiariis per ipsos ad id effectum designandis
;

et post publicationem ejusdem, quod eadem remissio insumabitur

in registro dicti domini Willielmi, suorum haeredum et assignatorum,

nostrum locum tenentium ejusdem regni, infra spatium sexaginta
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dierum, publicationem ejusdem proxime subsequentem, ad minimum,

quod eadem ofFeretur et praesentabitur, coram duobus fide dignis

testibus, dicti registri custodi, si dicti registri clericus, vel custos

ejusdem, in dicto regno Novas Scotias pro tempore fuerit, cum
plenaria potestate et privilegio similiter praefato domino Roberto

Gordon, suis hasredibus masculis, assignatis et deputatis, in

sempiternum sedendi, affigendi, et tenendi, vel tenere causandi,

suis nominibus curias justiciariae, vicecomitum curias, liberas

regalitatis curias, et baronis et baroniae curias, infra et super

totis et integris praedictis bondis, et terris ipsi, ut praemittitur,

designatis, vel super aliqua parte earundem, omnibus temporibus

et occasionibus prout ipsis visum fuerit, clericos officiaros,

serjandos, adjudicatores, et alia curiae membra quaecunque faciendi

et creandi, aeschetas et amerciamenta curiarum ordinandi, exigendi,

levandi, recipiendi, et ad ipsorum proprios usus, prout ipsis expediens

visum fuerit, applicandi, cum omnibus aliis et singulis privilegiis,

libertatibus, commoditatibus et casualitatibus ad dicta officia et

jurisdictiones justiciariae liberae regalitatis, et vicecomitatus, aliaque

supra expressa spectan. vel juste cadere aut spectare poterint ; cum
libera potestate, et privilegio etiam praefato domino Roberto, suis

haeredibus masculis, et assignatis, vendendi, alienandi, et disponendi

haereditarie vel aliter, totas et integras praedictas bondas et terras

supra designatas, pro ipsorum arbitrio ; cum omnibus et singulis

libertatibus, licentiis, immunitatibus, et commoditatibus supra et

infra expressis, tenore prassentis cartae nostrae ipsis concess. vel cum
tot et dictis libertatibus, commoditatibus, et aliis, quot ipsis et suis

praescript. expediens videbitur, cuicunque alteri personae vel personis,

suis haeredibus, et assignatis sub nostra obedientia existentibus, tenen.

de nobis, nostris haeredibus, et successoribus, vel de praefato domino

Roberto, suis haeredibus masculis, et assignatis, pro arbitrio dicti

domini Roberti, suorumque antedict. Quae quidem terras, bondae,

privilegia, aliaque supra expressa, vel aliqua pars earundem sic

disposita per praefatum dominum Robertum, vel suos praescript,

cuicunque alteri personae, seu personis, tenen. de nobis, nostris

haeredibus, et successoribus, nos, nostri haeredes et successores

recipimus, et admittimus ipsos, et eorum unumquemque tanquam
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nostros liberos vassallas et immediatos tenentes earundem ; et con-

cedimus ipsis et eorum unicuique talia sufficientia infeofamenta

earundem, et cum eodem modo tenendi, qualia nunc concessimus

praefato domino Roberto, suls hasredibus masculis, et assignatis,

quandocunque eadem ipsi requisiverint, cum postestate etiam prasfato

domino Roberto, et suis antedict. et singulis alteri personae vel

personis, sub nostra obedientia existentibus, quibus ipsos alienare

et disponere aliqam partem seu portionem dictarum terrarum

contigerit, insignire et vocare easdem, vel aliquam partem seu

portionem earundem, per aliquod nomen seu titulum temporibus

futuris, prout ipsis expediens videbitur ; nee non licebit haeredibus

masculis, vel successoribus dicti domini Roberti quibuscunque,

et suis assignatis, intrare seipsos, tanquam haeredes suis predeces-

soribus, dictis terris et bondis aliisque quibuscunque prasfato

domino Roberto concess. et disposit. vel ad aliquam partem

earundem, virtute hujus praesentis cartae nostrae ; et id vel

per ordinem cancellariae dicti regni nostri Scotiae, per servitium

brevium, retornatuum, et prasceptorum ex eadem directorum, et

modis in similibus casibus in hujusmodi materia usitatis et consuetis,

vel alioqui per ordinem capellas et cancellariae dicti regni Nova;

Scotiae, pro arbitrio et optione haeredum masculorum, et successorum

dicti domini Roberti, et suorum assignatorum quorumcunque. Cum
POTESTATE etiam praefato domino Roberto, et suis praescript. et

eorum deputatis, omni tempore futuro, convocandi omnes et singulos

homines tenentes, servos et incolas suos quoscunque dictarum

omnium bondarum et terrarum supra designatarum, omnibus tem-

poribus et occasionibus, prout ipsis visum fuerit pro bono, defensione,

et propagatione ipsorum, vel dictarum bondarum et terrarum, ad

resistendum exteris hostibus, ad reprimendum insolventias, et

crimina turbulentorum, seditiosorum, et populi rebellantis, ad

reducendum silvestres et aborigines ad conformitatem et debitam

obedientiam, et ob alias legitimas urgentes et necessarias causas

quascunque. Et pr^terea, dedimus et concessimus, tenoreque

praesentis cartae nostras pro nobis nostris haeredibus et successoribus,

cum avisamento et consensu antedict. damus, concedimus, volumus,

ordinamus, et declaramus, quod praefatus dominus Robertus, suique
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praescript. omni tempore a future habebunt sufFragium et vocem

in condendis omnibus et singulis legibus, imposterum faciendis de

publico statu, bono, et regimine dicti regni Novae Scotiae, et in

omnibus comitiis, parliamentis, synodis, conciliis, et conventionibus

convocandis, conveniendis, vel in eum finem tenendis ; et quod

debite et legitime ad id efFectum promovebunt, quod nullae leges

de eisdem fient, statuent aut validae erunt absque avisamento et

consensu dicti domini Roberti, suorumque praescript. et absque

consensu reliquorum baronettorum, parem et similem quantitatem

et proportionem terrarum infra dictum regnum habentium, ad ipsos

suosque haeredes haereditariae spectan. qualem, tenore praesentis

cartae nostrae, pra^fato domino Roberto disposuimus, Viz. singuli

eorum sexdecem millium acrarum terrae ad minimum, absque avisa-

mento et consensu majoris partis totidem eorum, qui convenient

simul ad ferendum voces et suffragia, super debita et legitima prae-

monitione ipsis desuper faciendo, concludendo, et proponendo prima

conventione et synodo, per ipsos, et nostrum locum tenentes, vel

eorum haeredes aut assignatos, tenenda, nostrum locum tenentes

pro condendis legibus et statutis dicti regni ; et quod nulla persona,

seu personae quaecunque, quae non fuerint haeredes quaelibet ipsarum

sexdecem millium acrarum terrarum infra dictum regnum, habe-

bunt vocem vel sufFragium in condendis quibuslibet legibus dictum

regnum concernen. absque avisamento, consilio, et consensu dicti

nostri locum tenentis, haeredum suorum et assignatorum, nostrorum

successorum locum tenentium, et dicti domini Roberti, suorumque

praescript. et reliquorum baronnettorum. Insuper, si praefatus

dominus Robertus, suique haeredes masculi, et assignati praescript.

non fuerint personaliter praesentes in dictis parliamentis, comitiis,

consiliis, conventionibus, et synodis, quae tenebuntur, vocabuntur,

et convenientur ad efFectum supra script, infra dictum regnum

Novae Scotiae, tunc et in eo casu, deputati seu actornati, seu

habentes potestatem et authoritatem suam, ac habentes quantitatem

mi He acrarum terrarum ipsis infra dictum regnum haereditarie

spectan. habebunt similem vocem et sufFragium, ac si ipsi persona-

liter interessent ; sed si aliaquas conventiones vel synodi tenebuntur

ad id efFectum, infra dictum regnum Scotiae, si personahter inter-
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fucrint pro tempore infra dictum regnum, habebunt vocem et

sufFragium, tantum per seipsos, et non per delegatos, vel actornatos

;

sed casu absentia; extra dictum regnum, hujusmodi temporibus, in

eo casu, sui deputati et actornati, haben. suam potestatem et

warrantum, habebunt similem vocem et sufFragium, ac si persona-

liter interessent. Et quod praefatus dominus Robertus, et reliqui

nostri subditi et incolae illius regni Novas Scotiae, omni tempore

futuro, judicabuntur, regentur, et gubernabuntur, in omnibus causis

civilibus et criminalibus, legibus dicti regni tantum, et non aliis,

absque prasjudicio tamen pr^efato domino Roberto, et suis praescript.

per seipsos et suos deputatos, faciendi tales particulares leges, con-

stitutiones, et statuta, infra proprias suas bondas particulariter supra

designat. quae sibi usui sint pro meliori policia, bono, et regimine

earundem et inhabitantium ibid, et pro conservatione boni ordinis,

et administratione juris et justiciae ibidem. Et absque prsejudicio

dicto domino Roberto, et suis praescript, alterius cujusquam parti-

cularis libertatis, privilegii, immunitatis, clausulae seu conditionis

qualiscunque supra vel infra express, in favorem ipsius concept.

Proviso omni modo, quod quaecunque leges generales faciendas et

constituendas modo praescript. publicum statum, bonum, et regimen

dicti regni concernen. vel per praefatum dominum Robertum, et

suos ante diet, in ipsorum particularibus bondis, ut prasmittitur,

fiant conformes, et aequales legibus dicti regni Scotias quoad con-

venienter poterint, respectu habito ad circumstantias temporis, loci,

et situationis ejusdem regni, et inhabitantium, et conditionum et

qualitatis earund. Et pr^terea, tametsi per expressam condi-

tionem diet, originalis infeofamenti nostrum locum tenenti concess.

constitutum est, quod ipsi, et haeredes ac assignati sui, ut convocent

omnes et singulos inhabitantes regni Novae Scotiae proclamationibus,

vel aliter, modo et forma inibi specificat. nihilominus concessimus,

voluimus, et ordinavimus, tenoreque praesentis cartas nostrae, pro

nobis, haeredibus et successoribus nostris, cum avisamento et con-

sensu antedict, volumus, concedimus, declaramus, et ordinamus,

quod nullo modo licitum erit nostrum locum tenenti, suis haeredibus,

successoribus, vel assignatis, aut quibuscunque aliis nostri, seu

nostrorum successorum, officiariis quibuscunque, vocare, convocare,
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cogere per proclamationem, vel aliter, dictum dominum Robertum,

suos haeredes et assignatos, successores, deputatos, homines tenentes,

servos, vel incolas dictarum particularium bondarum, praefato domino

Roberto, sic ut praemittitur, dispositarum, nisi pro rationalibus,

necessariis, et legitimis causis, quae invenientur utiles et expedientes

reipublicae dicti regni, per legitimum nostrum locum tenentem,

suosque praedict. cum avisamento et consensu dicti domini Roberti,

suorumque antedict. et reliquarum personarum supra mentionat.

designatarum, ut habeant vocem et suffragium in condendis legibus,

ut praemissum est. Quae quaedem personae, et qulibet ipsarum, sui

haeredes, successores, assignati, deputati, homines tenentes, servi,

vel incolae diet, separatarum bondarum, simili conditioni subjicientur;

et similiter, non erit licitum nee legitimum dicto nostrum locum

tenenti, vel suis praescript. vel quibuscunque aliis, nostris, haeredum

vel successorum nostrorum officiariis, exigere, imponere, vel levare

aliquam taxationem vel impositionem, a vel super dictum dominum
Robertum, suos haeredes masculos, assignatos, deputatos, homines

tenentes, servos, vel inhabitantes dictarum terrarum et bondarum

particulariter supra dispositarum, vel super dictis suis terris, reddi-

tibus, bonis, seu catellis, absque speciali consensu dicti domini

Roberti, vel suorum praescript. non obstante aliqua potestate nostro

locum tenenti et suis antedict. per dictum originale infeofamentum

concess. vel virtute cujuscunque alterius tituli vel juris fact, et

concess. vel per nos, nostros haeredes, vel successores, praefato locum

tenenti nostro, vel alicui alteri personae cujuscunque faciendi vel

concedendi, absque praejudicio tamen praefato domino Roberto, et

suis praescript. infra bondas particulariter supra designat. et per

praesentes sibi disposit. vocandi, cogendi, et conveniendi suos

homines et incolas, omnibus temporibus et occasionibus, modo et

propter causas supra expressas, ut praemittitur, ipsas tangen. Nec
NON dedimus, concessimus, et disposuimus, tenoreque praesentis

cartae nostrse, pro nobis et successoribus nostris, cum avisamento et

consensu antedict. damus, concedimus, et haereditarie in perpetuum

disponimus, dicto domino Roberto, et suis praescript. omnia et quae-

cunque alia privilegia, libertates, licentias, commoditates, et immuni-

tates, proficua, praerogativa, dignitates, et casualitates, generaliter
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et particulariter in dicto originali infeofamento, pr?efato domino

Willielmo Alexander, et suis antedict. concess. specificat. et express,

et id tain plenario, libero, et amplo modo, et forma, ac si eadem

privilegia, praerogativa, immunitates, libertates, licentiae, dignitates,

commoditates, et alia, cum omnibus clausulis et conditionibus, in

hac pra^senti carta nostra ad longum specialiter insinuatas et con-

tentae essent, quatenus extendi et concerni poterint particulares

bondas et terras supra designatas, virtute hujus cartae nostras, prasfato

domino Roberto, et suis antedict. tanquam haeredibus earund.

disposit. Excepto omni modo et reservato praefato domino

Willielmo Alexander, suis hasredibus et assignatis, officio nostri

locum tenentis dicti totius regni et dominii Novae Scotiae, potestate

et privilegio cudendae pecuniae, officio principalis justiciarii generalis

ejusd. regni, in causis criminalibus, officio admiralitatis, faciendi

officiarios status, conferendi titulos honorum, cum plena potestate

et jurisdictione liberae regalitatis, capellae, et cancellarias dicti regni,

et privilegio condendi leges publicum statum, bonum, et regimen

dicti regni concernentes, illi per suum originale infeofamentum

praedict concess. Proviso tamen quod eadem reservatio et exceptio,

in favorem dicti domini Willielmi, suorumque praescript. nunc con-

cepta, nullatenus prjejudicabit vel praejudicatio erit praefato domino

Roberto, et suis antedict. penes omnes, vel aliquod ex particularibus

privilegiis, licentiis, libertatibus, immunitatibus, commoditatibus,

aliisque supra et subtus mentionat. praefato domino Roberto, et suis

antedict, tenore prassentis cartae nostras concess. modo generaliter

et particulariter supra et subtus specificat. Qu^ Quidem terrae,

bondas, advocatio et donatio beneficiorum ecclesiarum, et capellani-

arum, fodinae, mineralia, metalla, margaritae, silvae, piscationes,

molendina, multurae, officia, privilegia, et jurisdictio liberas regalitatis,

justiciae et justiciariae, vicecomites vicecomitatuum, et omnes alias

libertates, immunitates, privilegia, commoditates, licentias, custumas,

casualitates, aliaque universa generaliter et particulariter supra

mention, debite et legitime resignatae, sursum redditae, et extra

donatae fuerunt per diet, dominum Willielmum Alexander, et legi-

timum procuratorem suum, ipsius nominibus, in manibus nostris

tanquam immediati sui superioris, earundem per fustum, et baculum,
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ut moris est, resignatione earundem facta, Apud Quhythall,

vigesimo sexto die mensis Mail, anno Domini millesimo sex-

centesimo vigesimo quinto ; una cum omni jure, titulo, interesse,

et jurisclameo quae seu quas in et ad easdem, aliquam earundem

partem, habuit, habet, seu quovis modo in futurum habere vel

clamare potuerat. In et ad favorem dicti domini Roberti

Gordon, suorum haeredum masculorum, et assignatorum quorum-

cunque, sub modo, provisionibus, limitationibus, exceptionibus, et

reservationibus respective quibus supra. Et id pro novo hoc

nostro haeditario infeofamento, per nos praefato domino Roberto

Gordon, suis haeredibus masculis, et assignatis quibuscunque,

desuper dando et concedendo simul universum erigendis, unien-

dis, annexandis et incorporandis in unam plenam, integram, et

liberam baroniam et regalitatem, in perpetuum, Baroniam de

Gordon omni tempore a future nuncupandam, tenen. de nobis,

haeredibus, et successoribus nostris, coronae regni nostri Scotiae

successuris, in libera alba firma, pro solutione annuatim unius

denarii usualis monetae dicti regni nostri, super fundo diet, terrarum

et bondarum, vel alicujus partis earundem, ad festum nativitatis

Domini, nomine albae firmae, si petatur tantum, cum dispensatione

etiam non introitus earundem omnium terrarum, bondarum et

baroniae, censuum, firmarum, proficuorum, et divoriarum earund.

duran. eodem non introitu. Et insuper de novo dedimus con-

cessimus, et disposuimus, tenoreque praesentis cartae nostrae, pro

nobis et successoribus nostris, ex nostra certa scientia, et proprio

motu, cum avisamento, et consensu praedicto, pro diversis bonis et

gratuitis servitiis, per prasfatum dominum Robertum nobis prae-

stitis et impensis, proque aliis gravibus causis, et bonis considera-

tionibus, nos moventibus, de novo damus, concedimus, et disponimus

praefato domino Roberto, haedibus suis masculis, et assignatis,

haereditarie in perpetuum, Totas et integras praedict. terras,

bondas, molendina, silvas, piscationes, advocationem, donationem

beneficiorum et capellaniarum, ac ecclesiarum, necnon jura patro-

natus earund. fodinas, mineralia, metalla, pretiosos lapillos, cum
potestate, privilegio, et jurisdictione justiciariae et vicecomitatus,

in omnibus causis civilibus et criminalibus, curias, eschetas, amercia-
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menta, curiarum exitus, lie outlawis, et omnes et singulas alias

libertates, immunitates, licentias, custumas, casualitates, proficua,

divorias, aliaque quaecunque particulariter seu generaliter supra

specificat. quae nos pro nobis haeredibus et successoribus nostris,

cum avisamento et consensu antedict. tenore praesentis cartae nostrae

volumus, et reputamus tanquam in hac praesenti carta nostra speci-

aliter et particulariter insinuata, repetita, inserta, et expressa, cum
particularibus exceptionibus, limitationibus, et reservationibus respec-

tive et specialiter supra script. Et de novo erigimus, unimus,

annexamus, et incorporamus, omnes et singulas praenominatas terras,

bondas, molendina, silvas, piscationes, advocationem, et donationem

beneficiorum, ecclesiarum, et capellaniarum, et jura patronatuum

earund. fodinas, metalla, mineralia, margaritas, gemmas, officia,

regalitatem justiciariam, vicecomitatum, libertates, licentias, privi-

legia, immunitates, custumas, emolumenta, casualitates, dignitates,

potestatem, jurisdictionem, et alia quaecunque generaliter et particu-

lariter supra expressa, quae nos pro nobis et successoribus nostris,

tanquam in hac praesenti carta nostra repetita, et particulariter

inserta, tenemus, cum specialibus exceptionibus, et reservationibus

particulariter supra mentionat. cum generalite in perpetuum dis-

pensando, in unam, integram plenarium, et liberam baroniam

et regalitatem de Gordon, tenen. et haben. praefato domino

Roberto Gordon, suis haeredibus masculis et assignatis, de nobis,

et nostris coronas et regni nostri Scotiae successoribus in libera

haereditate, unius baronias et regalitatis in perpetuum, per omnes

rectas metas suas antiquas, novas, et divisas, prout jacent in longi-

tudine et latitudine, in domibus, aedificiis, boscis, planis, moris,

maresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, rivulis, pratis, pascuis, et

pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis, aucupationibus

venationibus, piscationibus, petariis, turbariis, carbonibus, car-

bonariis, cuniculis, cuniculariis, columbis, columbariis, fabrilibus,

brasinis, braseriis, et genistis, sylvis, nemoribus et virgultis, lignis,

tignis, lapidiis, lapide et calce, cum curiis, et earum exitibus, here-

zeldis, bludwetis et mulierum mercheris, cum communi pastura,

libero introitu et exitu, et cum furca, fossa, soli sabthole, thaniae,

vert wralc wair, veungsoun w^aifF, pitgalous, infangthief et out-
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fangthief earund. Et cum omnibus aliis et singulis libertatibus

commoditatibus, proficuis, asiamentis, privilegiis, praerogativis, digni-

tatibus, et casualitatibus, per nos vel nostros prasdecessores cuicun-

que baroni majori vel minori infra dictum regnum Scotiae antehac

concessis, aliisque omnibus in dicto originali infeofamento desuper

contentis, et quae nos, per nos metipsos vel quemcunque alium ex

regiis nostris progenitoribus et antecessoribus, dedimus, concessimus,

et disposuimus, vel virtute quarumcunque cartarum, infeofamen-

torum, literarum patentium, donationum, et concessionum quibus-

cunque ex nostris subditis cujuscunque qualitatis, status vel gradus,

extiterint, vel quibuscunque societatibus, castibus, vel aliis particu-

laribus earundem membris, petentibus, ducentibus impetrantibus,

acquirentibus, conquirentibus, aut protegentibus, quascunque ex-

traneas terras vel colonias, dare, concedere, vel disponere poteruntis,

SUB exceptionibus, reservationibus, et provisionibus specialit. supra

mentionatis; et tarn plena, libera, et ampla forma, et modo, quam
eadem privilegia, libertates, commoditates, et immunitates, cum
omnibus et singulis clausulis, conditionibus, et provisionibus easdem

concernen. ad longum specialiter in hac praesenti carta nostra in-

sinuata, inserta et comprehensa forent, una cum omni jure, titulo,

interesse, jurisclameo, tarn petitorio quam possessorio, qua? nos,

nostri praedecessores vel successores, habuimus, habemus, seu quovis

modo habere, clamare, vel praetendere poterimus, ad easdem terras,

vel ad census, firmas, proficua, et divorias earundem terrarum

baroniae, aliorumque specialiter et generaliter supra mentionat. de

quibuscunque annis et terminis praeteritis, pro quacunque causa

seu occasione praeterita. Renunciando et quiete clamando eisdem,

cum omni actione et instantia nobis inde competen. In et ad
favorem prasfati domini Roberti Gordon, suorum haeredum mas-

culorum et assignatorum in perpetuum, tam pro non solutione

divoriarum in dicto originali infeofamento content, quam quod non

fecerunt debitum homagium juxta tenorem ejusd. vel ob non

puram plectionem cujuscunque articuli ejusdem originalis infeo-

famenti, vel quod commiserunt aliquod factum, actum, omissum

vel commissum, praejudiciale ejusd. vel unde originale infeofa-

mentum infringi, impugnari, vel in quaestionem legitime trahi
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quocunque moto poterit ; acquietando, et extra donando easdem

simpliciter, cum omni actione quae nobis, nostris ha?redibus vel

successoribus quomodocunque inde competit, vel competere poterit

;

et renunciando eisdem jure lite et causa, cum pacto de non petendo,

ac cum supplemento omnium defectuum et imperfectionum tarn

non nominat. quam nominat. quae tanquam pro re-express in hac

prassenti carta nostra habere volumus. Reddendo inde annuatim

prasfatus dominus Robertus Gordon, sui hasredes masculi, et assignati,

nobis, nostris haeredibus, et dictas coronae et regni nostri Scotias

successoribus, prasfatam albas firmae divoriam unius denarii usualis

monetae dicti regni, super fundo diet, terrarum et baroniae ad dictum

festum nativitatis Domini nostri, nomine albae firmae, si petatur

tantum, pro omnibus aliis divoriis, servitiis, quaestione, seu demanda

qua inde exigi, vel supra dictis terris et baronia imponi poterint

;

Et quia dictae bondae et regnum Novae Scotiae tanto intervallo

distant, et separantur ab antiquo regno nostro Scotiae, et quia idem

regnum Novae Scotiae adhuc omnino destituitur notariis et tabelli-

onibus publicis, pro authoritate danda sasinis et instrumentis con-

ferendis de possessione ejusdem, necnon respectum habentes ad

diversa et multifaria incommoda quas inde accedere poterint, in

defectu debitas et tempestivas sasinae, vel sasinarum, super dicta

carta, et similibus cartis et infeofamentis capiendarum de diet,

terris et baronia praefato domino Roberto Gordon, suis haeredibus

masculis et assignatis, dandis et concedendis, et quia dictum regnum
Novae Scotias et originate infeofamentum ejusd. de dicto antiquo

regno Scotiae tenetur in capite, nuperque inventum, supervisum,

extentum, et acquisitum fit, per prasfatum dominum Willielmum

Alexander, nostrum locum tenentum, ejusd. suis propriis impensis

nativum dicti regni nostri Scotias, et jam partum, plantatum et

plantandum, cum colonis et nativis dicti regni nostri, et ob id

appelatum, et nomen, stilum et titulum Novas Scotias, juste pro-

meren. unde fit ut idem regnum partem dicti regni nostri Scotiae

jam reputari et existimari oporteat ; idcirco, cum avisamento

anted ict. tenore praesentis cartas nostrae, decernimus, declaramus,

et ordinamus, quod unica sasina, capienda apud castrum Edin-

burgenum tanquam locum dicti regni nostri Scotiae maxime con-
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spicuum et principalem, vel in arbitrio et optione dicti domini

Roberti, suorumque praescript. capienda super fundo et baronia de

Gordon, vel aliqua parte ejusdem, stabit, et sufficiens erit sasina

omni tempore a futuro, pro totis et integris eisdem terris et baronia,

vel aliqua earundem vel cujusdem parte seu portione
;
penes quam

dispensavimus, tenoreque praesentis cartae nostras dispensamus in

perpetuum ; et pro omnibus et singulis privilegiis, et aliis specialiter

et generaliter supra mentionatis ; Et quum diet, terrae et baronias

tenentur in libera alba firma, ut praemissum est, et cum in defectu

tempestivi et legitimi introitus haeredis, seu haeredum masculorum,

praefati domini Roberti Gordon, suorumque assignatorum, hujus-

modi baroniae et aliis succeden. qui difficulter, debite, et debito

tempore per ipsos fieri poterit, propter magnam distantiam earund.

a dicto regno nostro Scotiae ; unde fieri possit, quod eadem baronia

et bondae, ratione non introitus in nostras et successorum nostrorum

manus cadant et deveniant, usque donee legitimus haeres, vel haeredes

masculi et assignati dicti domini Roberti, legitime intraverint ad

easdem, nos nullo modo volentes vel cogitantes quod diet, baronia et

terrae aliquo tempore cadant in non introitum, nee etiam quod dictus

dominus Robertus suique praescript. beneficio et commodis earund

interea frustrabuntur ; Idcirco, cum avisamento antedict. pro nobis

et successoribus nostris, dispensavimus, tenoreque praesentis cartae

nostrae dispensamus cum dicto non-introitu ; omnino renunciando

eidem, nee non exonerando, quiete clamando, et liberando praefatum

dominum Robertum, suosque praescript, simpliciter ab eodem non-in-

troitu, quandocunque diet, terrae et baronia in nostras, vel nostrorum

haeredum et successorum, manus ratione non-introitus cadere vel

devenire contigerint, cum censibus, firmis, proficuis, vel divoriis earund.

et omni actione et instantia exinde competen. jure, lite, et causa

simpliciter, quae desuper sequi poterint. Proviso nihilominus, quod

haeredes masculi praefati domini Roberti Gordon et sui assignati,

infra spatium septem anuorum post decessum suorum praedeces-

sorum, vel introitum eorum ad possessionem earund. terrarum et

baroniae, facient homagium, pro eisd. per se ipsos, vel suos legitimos

procuratores, in eum finem constitutos, habentes sufficientem potes-

tatem ad id efFectum, nobis et dictae coronas et regni Scotias nostris
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successoribus, et intrentur et recipientur per nos, nostrosque suc-

cessores, ad easdem terras, baroniam, aliaque supra mentionat. modo
prasscript. quo casu haeres, vel haeredes masculi, dicti domini Roberti,

suique assignati, habebunt, possidebunt, gaudebunt, et fruentur

omnibus et singulis beneficiis et privilegiis earundem, una cum
totis et integris eisdem terris et baronia, censibus, firmis, proficuis,

et divoriis earundem, aliisque quibuscunque specialiter et generaliter

supra mentionat. similiter et tam libere quam dictus non introitus

nunquam extitisset, vel in manus nostras revenisset. Et similiter,

quod si contigerit praefatum dominum Robertum, suosque praescript.

in fata decedere ante sasinam, virtute prassentis cartae nostrae, vel

suorum infeofamentorum desuper sequi captam, nos, cum consensu

antedicto, pro nobis, et successoribus nostris tenore praesentis cartas

nostrae, volumus, declaramus, et ordinamus, quod, non obstante

dicto decessu similia praecepta de novo ex nostra cancellaria dicti

regni Scotias dirigentur, si visum fuerit, pro infeofamento et sasina

praefato domino Roberto, suis haeredibus masculis, et assignatis,

danda juxta priora warranta et praecepta primo directa, vel in eum
sinem dirigenda, de totis et integris praedictis terris, baronia, et aliis

inibi content, eadem vi, forma, et modo quibus infeodari et investiri

in eisdem antea debuerant et poterant. Ac etiam, si contigerit,

(quod Deus prohibeat,) nos, vel nostros successores, morte prae-

venire ante eandem sasinam vel sasinas, per praefatum dominum
Robertum et suos praescript. capiendas ; eo casu, cum avisamento

antedict. pro nobis, et nostris successoribus, volumus, et declaramus,

quod non obstante, praecepta de dicta cancellaria dicti regni nostri

dirigentur pro infeofamento et sasina praefato domino Roberto

Gordon, suisque haeredibus masculis et assignatis, de eisdem terris,

baronia, aliisque praedict. danda, eadem forma, vi, et modo quo

praescripta et warranta sasinarum nunc diriguntur, vel dirigentur

antea ad id efFectum, eodem et simili modo, ac si infeofamenta et

sasina earundem terrarum, baroniae, et aliorum supra script, vel

alicujus partis earund. rite, debite, legitime, et via ordinaria, et

tempore expedita, perfecta, et desuper capta fuissent. Et pr^-

TEREA, considerantes virtutem et industriam honoribus et praeemi-

nentiis in primis promovendam, et exinde generosos spiritus ad
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aggrediendum et prosequendum nobiles actiones et intentiones,

autem etiam animari et mitigari, et quod omnis honoris et digni-

tatis splendor, originem et incrementum habeat a rege, tanquam

a primo fonte ejusdem, ad cujus altitudinem et praeeminentiam

erigere et instituere novos honorum et dignitatum titulos proprie

spectat, tanquam ab eo unde primatim honores, originaliter pro-

manarunt et ex eo volentes nobilissimos nostros progenitores, et

antecestores, et ejus memoria dignos imitari, qui habuerunt, et in

usum redegerunt potestatem creandi, et erigendi novas dignitates

et gradus inter subditos hujusmodi honoribus dignos ; NOS ex

nostra regia potestate, et authoritate, ereximus, creavimus, loca-

vimus constituimus et ordinavimus tenore praesentis cartae nostrae

pro nobis, haeredibus et successoribus nostris, de speciali gratia,

favore, certa scientia, proprio motu, et deliberato animo, cum
avisamento et consensu antedict. facimus, erigimus, constituimus,

creamus, et ordinamus quendam haereditarium statum, gradum

nomen, ordinem, dignitatem, et stilum Baronetti, nunc et omni